
 

 
 
 

Když nemáš důvod ke zpěvu  

v světě si přijdeš sama, cizí  

ať přesto kouzlo úsměvu  

nikdy Ti z tváře nevymizí  

 

Života tíze  

nedej se  

 

Keep smajlík 
 

Na cestě k lidem  

usměj se☺ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Boutique jaro 

 

Jaro boutique otvírá 

modely si samo šije 

na oděvy vybírá 

nejjemnější textilie 

 

Letos frčí zelená 

vzorky z květů žádné kýče 

sladěné je skvěle má 

zvonky podběl petrklíče 

 

Všude samý módní hit 

značka Jaro z šatů září 

s hanbou domů můžou jít 

konkurenční návrháři 

 

Paní Zimě hrozí krach 

postrádá snad k módě vlohu 

na zboží jí leží prach 

nemá v krámě ani nohu 

 

Marně slevy nabízí 

bílá je teď zkrátka mimo 

smutně regál vyklízí 

nemáš nárok milá Zimo 

 

Celou zemí běží klip 

nové šaty pro vás darem 

boutique Jaro správný tip 

oblečte se s jarem☺ 

 



Retroskopec 

 

Ač jsem běžel zdáli 

ujelo mi metro 

děti se mi smály 

říkaly mi retro 

ujelo mi metro 

včera před nosem 

děti se mi smály 

že prý retro jsem 

 

Podle nich bych měl už léta 

spočívati v hrobce 

a ne strašit půlku světa 

zjevem Retroskopce 

 

Retrokosou kosím 

retroúčes češi 

retroklobouk nosím 

na své retropleši 

retroplavky v létě 

retrosvetr v lednu 

a na poslech retrohudby 

mám prý retrobednu 

 

Co vás vede milí zlatí 

špatně vy mě znáte 

než tatíček zretrovatí 

to se načekáte 

 

 

 

Pořídím si číro 

tetování 

tanga 

rifle vzadu s dírou 

na i-pady hangár 

moje prestiž rázem 

vzroste u lidí 

kdo je retroblázen 

to se uvidí☺ 

 

 

Kapesní příručka flámování 

 

I. Před flámem 

 

Než se člověk napije 

v puse hroudu plnou troudu 

vysušená mumie 

 

II. Na flámu 

 

Víno teče hudba zní 

k víru tance trochu žvance 

kávu doutník zvýrazní 

 

III. Po flámu 

 

Dozpíváno dopito 

z tlaku kleští spánky třeští 

v hlavě dusá kopyto☺ 



Čapí modlitba 

 

Co bych si Bože vážně přál 

nemuset v září hnát se dál 

zůstat si v hnízdě jako král 

mě vábí 

rač dát mi dobrou náladu 

ať nejsem nikdy o hladu 

a kolem hojnost mokřadů 

a žáby 

 

Ať svět je plný komínů 

jak v Mělníku tak v Kolínu 

v tom na Labi i na Rýnu 

a všude 

dej silná křídla čapí skvost 

a k tomu zobák ostrý dost 

co klapat sám jen pro radost 

mi bude 

 

Ještě mě Pane napadlo 

jak se tak jeden k tobě modlí 

mně nejde jenom o žrádlo 

ale ty žáby by mi bodly 

 

Vyslyš mě prosím velice 

pošli jen hezké čápice 

ne báby 

s počasím teplým na mě vzpomeň 

a hlavně Pane nezapomeň 

ty žáby☺ 

 

Dieta 

 

Žral a žral jsem 

v jednom kuse 

 

Těsnou branou 

neprocpu se 

 

Jen ta širší 

teď mi zbývá 

 

Zubatá 

z ní na mě kývá 

 

Čeká mě 

má noční můra 

 

K odtučnění 

přísná kůra 

 

Je ta dieta  

fakt děsná 

 

Proč ta brána 

je tak těsná 

 

Lidská žravost 

holt má meze 

 

Nenasytný 

neproleze☺ 

 



Jak na parazity 

 

Až to bere dech 

co má náš pes blech: 

v každém slechu jednu blechu 

další skáčou na pelechu 

zjevně mají spěch 

 

Bez váhání bez oddechu 

hopsají si pro potěchu 

kdo neskáče není Čech! 

 

Smál se doktor Jech: 

To je snadný běh! 

Nastříkej psa sprejem z mechu 

nenajdeš víc ani blechu 

týden ho tak nech 

 

Sláva tobě milý Jechu 

ztrestám blechy za neplechu 

máte blechy pech! 

 

V příštích sedmi dnech 

vystříkal jsem spreje měchy 

směle dál se množí blechy 

zato pes mi zdech☺ 

 

 

 

 

 

 

Hlava nehlava 

 

Jsem hlava rodiny 

byť ne tak zcela zdravá 

prý dělám koniny 

že jde z nich kolem hlava 

 

Jsem hlavně svéhlavý 

vždy myslím že jsem v právu 

nejde mi do hlavy 

jak snadno ztrácím hlavu 

 

Z hněvu bych bezhlavě 

hned balil saky paky 

mám máslo na hlavě 

popel tam sypu taky 

 

Starost jak špatný sen 

dál vrtá hlavou mojí 

kam hlavu složím jen 

když nevím kde mi stojí 

 

Jím tučnou potravu 

ač fandím zdravé stravě 

jsem asi na hlavu 

a to mi leží v hlavě☺ 

 

 

 

 

 

 



Hmyzí láska 

 

Jsi mé světlo 

já tvá můra 

já kůrovec 

ty má kůra 

já jsem chrobák 

ty má hlinka 

brambor ty 

já mandelinka☺ 

 

Cibulová říkánka 

 

Andělé v nebi 

hledají kde by 

kdo do nich kamenem 

oni doň chleby 

 

Andělé v ráji 

cibuli krájí 

do pekla házejí 

ať se tam pomějí 

 

Ďáblové v pekle 

cibule vztekle 

nazpátek metají 

že prý jsou změklé 

 

Nakonec vždycky 

spadnou v svět lidský 

sejdou se u Máši 

v pozemském guláši☺ 

Hlučný host 

 

Navštívil nás hlučný host 

říkal že je něčí strýc 

jídla pití neměl dost 

žádal stále dál a víc 

 

Zabral křeslo hlučný pán 

mluvil smál se neznal klid 

přišel k nám ač nebyl zván 

byl ho rázem plný byt 

 

Shodil vázu polil stůl 

zased΄ záchod dlouhý čas 

na chlebíčky zvrhl sůl 

šlápl kočce na ocas 

 

Na vše měl sto dobrých rad 

aniž o ně někdo stál 

nám se dávno chtělo spát 

on tam dřepěl pořád dál 

 

A když byla málem noc 

zazněl z dveří jeho hlas 

že jsme všichni hodní moc 

a že přijde brzo zas☺ 

 

 

 

 

 

 



Jak to bylo v ráji 

 

Adam v ráji zamračený 

sedí v trávě u své ženy 

K čemu prý jsou krásy ráje 

když by žízeň mohl krájet! 

Nikde kolem ani kapka 

ještě že tu rostou jabka 

 

Vzpomíná však na hlas Boha: 

K jabkům nesmí ani noha! 

Z trávy syčí hlava hada: 

Naveď ženu! – Dobrá rada! 

Vedle Eva sedí nahá 

Utrhni si moje drahá! 

Červená jsou žádné plívy 

vypadá to na james grievy! 

 

Eva trhá ochutnává: 

Milý zlatý žádná sláva 

zkus ho muži taky radši 

na trhu by měli sladší 

Napadlo pak jej i ženu: 

naše image žádá změnu 

model „nuda“ vraťme s díky 

letos frčí vzorek s fíky! 

 

Bůh to všechno shůry vidí: 

Řek΄ jsem žádný jabka lidi! 

To Adam! – To had! – To Eva! 

Jedno jabko – to snad neva?! 

 

 

 

Dál to zná i každé z dětí 

Adam s Evou z ráje letí 

Nesmí hned tak zpátky znovu 

po tom velkém vyhazovu 

 

Adam praví: neboj, stará 

že se manžel nepostará 

Ohryzek tu vsadím z ráje 

budou jabka jedna báje! 

Nato Eva: já zas muži 

odnesla si z ráje kůži 

pěknou čerstvou kůži z hada 

na kabelku značky Prada! ☺ 

 

 

 

Jak  jsem  z moci  síly 

zahnal plcha v chvíli 

 

Potkal   jsem   plcha 

kousnul mě mrcha 

z   r á n y    plší 

krev  jen  prší 

sklenky půl 

v ruce hůl 

m a j zla 

h a jzla 

p l c h 

zdrh 

☺ 



Jídelníček 

 

Jídelníček podle mé ženy 

 

V pondělí 

špaldové placky se zelím 

 

V úterý 

fazole s hrachem súperí 

 

Ve středu 

plněná dýně k obědu 

 

Ve čtvrtek 

proč bych si kubu neupek΄ 

 

V pátek 

růžový lososí plátek 

 

V sobotu 

mrkev a hrášek v rizotu 

 

V neděli 

smíte mě pozvat chcete-li☺ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jídelníček podle mě 

 

V pondělí 

voňavý bůček se zelím 

 

V úterý 

knedlíky s kopcem nutely 

 

Ve středu 

husí pečínka na medu 

 

Ve čtvrtek 

hranolky sýr a kečupek 

 

V pátek 

šťavnatý hovězí plátek 

 

V sobotu 

tác řízků s mísou kompotu 

 

V neděli 

suchary - vy jste to věděli? ☺ 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mikulášská 

 

Ptal se Karel Dáši 

zda by nechtěla 

jít mu k Mikuláši 

dělat anděla 

 

Má prý křídla měkká 

chůzi andělí 

a tak od ní čeká 

že mu nadělí 

 

Dáše brada spadla 

nerozumí žertu 

a poslala Kadla 

s Mikulášem k čertu☺ 

 

 

 

Cassanovův konec 

 

Jsem sexuální štvanec 

záletník chlípný kanec 

armády vášní branec 

a chtíče zaprodanec 

 

Já měl jsem žen snad ranec 

víc nechci žít jak psanec 

dnes končím hříšný tanec 

dál vzruší mě jen žvanec☺ 

 

 

Chvála špíny 

 

Jsou lidé, kterým špína vadí 

já – doznávám – mám špínu rád 

člověk – ten zklame, člověk zradí 

špína je s námi napořád 

 

Je v Evropě i v dálné Číně 

provází světa běh a řád 

 

Kdo by měl něco proti špíně ? 

 

Špína je stará dávná známá 

je u všech lidí doma – vždyť 

šupáků král i dalajláma 

neujdou bez ní ani píď 

 

Zná nuzný squat i skvostné síně 

(každý má k hlavě taky řiť) 

 

Kdo by měl něco proti špíně ? 

 

Dostala od nás různá jména: 

svinstvo či smetí, humáč, chlív 

nebývá lidmi doceněna 

stavěna očím na odiv 

 

Je to má dobrá přítelkyně 

Ptám se vás znovu jako dřív: 

 

Máte snad něco proti špíně – ?☺ 

 



Žabí modlitba 

 

Vážně tě Pane těžko chápu 

jaký to mělo cíl 

na světě stvořit čeleď čápů 

nikdo tě neprosil 

 

Neříkám takhle mouchy brouci 

vážky či ovádi 

nač ale když jsi všemohoucí 

ti dlouhonozí neřádi? 

 

Fakt se ti vůbec nepovedli 

hloupí a směšní škůdci čapí 

neumí kvákat jen by jedli 

a mouchu přitom nepolapí 

 

Pryč z rybníků a stranou řek 

dál zažeň čapí choutky 

a ještě prosím: z Francouzek 

udělej čapožroutky☺ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Plavání 

 

Plácám se životem 

jak v řece špatný plavec 

sním hladký rybí sen 

však jsem jen bídný savec 

 

Znak neznám ani kraul 

tak jen tu hrabu čubu 

mám vody plnou Maul 

to česky značí hubu 

 

Je pro mě značný šok 

když přelije mi hlavu 

život je veletok 

a já v něm jaksi plavu 

 

Prskám a chytám dech 

když chvílema se topím 

jak dosáhnout mám břeh 

to teda nepochopím 

 

Plácám se životem 

a ten mi dává ťafky 

stydím se z vody ven 

ztratil jsem v proudu plavky☺ 



Můj zvěrokruh 

 

Dle starých knih 

v hvězdách se osud tají 

na každé z nich 

můžeš ho kousek najít 

je dvanáct jmen 

jež hvězdopravci cení 

zvířetník ten 

zastávka na znamení 

já zvěrokruh mám rád 

vždyť v té či oné míře 

i každý člověk snad 

je taky trochu zvíře 

 

Vážím si Vah 

však co si Vodnář počne 

mám z toho strach 

že zas mi zdraží stočné 

červený tak 

že rozdráždil by Býka 

pryč couvá Rak 

vida ho zpátečníka 

Blížencům blíž 

se vetřel Střelec smělý 

je na obtíž 

že až mu jednu střelí 

já zvěrokruh mám rád 

a dávno jsem s tím smířen 

že každý člověk snad 

je taky trochu zvíře 

 

 

 

Dle starých knih 

v hvězdách se osud skrývá 

světák či mnich 

i zemědělec z chlíva 

tak jako já 

ať pěšky jde či jezdí 

svůj úděl má 

napsaný do souhvězdí 

já zvěrokruh mám rád 

vždyť v té či oné míře 

i každý člověk snad 

je taky trochu zvíře 

 

Lev chce jen řvát 

a neumí se chovat 

Štír zas je rád 

když může popichovat 

hned od rána 

Kozoroh zlézá kopce  

i Berana 

změnil by v horoskopce 

děj se co děj 

se Panně nechce vstávat 

Rybám je hej 

ty umějí v tom plavat 

já zvěrokruh mám rád 

a dávno jsem s tím smířen 

že každý člověk snad 

je taky trochu zvíře 

 



Zkoušejme mít 

dál radost jeden v druhém 

vždyť nám je žít 

pod stejným zvěrokruhem 

mě můžeš dívko má 

mít ráda v dobré víře 

vždyť tu a tam i já 

jsem taky pěkný zvíře☺ 

 

 

Píseň o ztrátě paměti 
 

Vstoupila bez pozdravu 

skleróza proklatá 

napadla moji hlavu 

přišel jsem o data 

 

Nejdřív mi v první fázi 

bez dlouhých odkladů 

smazala databázi 

klíčů a dokladů 

 

Nedostanu se domů 

nemůžu z domu ven 

můj hard-disk u sta hromů 

je zcela ochromen 

 

Dále mi naschvál trošku 

aby mě zlobila 

zašantročila složku 

„Kde mám zas mobila?!“ 

 

Darmo teď slzy roním 

nadávám do taktu 

nikoho neprozvoním 

nemaje kontaktů 

 

Následně v akci nové 

zcela mi zmizely 

údaje přístupové 

login je v zadeli 

 

Zůstal jsem v světě širém 

bez jména bez hesla 

nechráněn antivirem 

brada mi poklesla 

 

Můj život ztratil cenu 

jen jedno bych si přál 

a teď si nevzpomenu 

co chtěl jsem říci dál☺ 

 

 

O nevýhodách ptačí pošty 

 

Eliáš si drásá dlaně:  

To dnes budu bez snídaně !?  

Noe zuří, svírá pěsti:  

Dočkám se té ratolesti !?  

 

Proč se jen ti hloupí ptáci  

se zásilkou nenavrací ?  

Nikde havran, holubice…  

že by chyba v logistice ? ☺ 

 



Píseň o nerozhodnosti 

 

Už zase váhám 

už zase nevím 

zas už se zdráhám 

už zase slevím 

nejsem si jistý 

co je teď vhodný 

já prostě místy 

jsem nerozhodný 

 

Včas říci jasné slovo je má noční můra 

a taky denní 

k tanci mi není 

Jak mám se rozhodnout když možností je fůra 

to chce mít hlavu 

a já v tom plavu 

 

Už zase tápu 

už zase hledám 

už zase chápu 

že tohle nedám 

zas nemám páru 

jak s tímhle hnouti 

mám potíž k stáru 

se rozhodnouti 

 

Pověz mi co mám dělat prosím buď tak hodný 

už zase tady 

nevím si rady 

 

 

Jak mám se rozhodnout když jsem tak nerozhodný 

já nemám zdání 

poraďte páni 

 

Řekněte třeba 

zda vybrat veku 

a nebo chleba 

a kousek špeku? 

Kávu či Granko 

či nápoj z pšenic 

přiznat to manko 

či dělat že nic? 

Niky či Pumy 

Facebook či Twitter 

vodky či rumy 

sklenku či litr? 

Dior či Chanel 

velký či malý 

fleece nebo flanel 

Korfu či Bali? 

Dášu či Bety 

starý či nový 

Rapid či Yeti 

TOI-TOI či křoví? 

Lilek či dýně 

Camel či Moonky 

dřít se jak svině 

či válet šunky? 

Jásat či zívat 

pískat či tleskat 

dál ten song zpívat 

nebo už přestat?☺ 



Pánbůh z Penny 

 

Včera večer byl jsem v Penny 

nebyla tam ani noha 

v oddělení levné ceny 

koupil jsem si pánaboha 

 

Nechat ho tam dám si facku 

vypadal snad trochu hloupě 

ale za tu drobnou dvacku 

nebyla to špatná koupě 

 

Postavím ho do police 

nebo k váze na piáno 

kostku cukru z Dobrovice 

dám mu v oběť každé ráno 

 

Pomůže mi proti smůle 

s ním mám osud ve svých rukou 

splní přání mojí vůle 

pánbůh z Penny před zárukou 

 

Postačí mi zázrak denně 

levný pánbůh pánbůh v akci 

bude spíše vzhledem k ceně 

na efekt a pro atrakci 

 

Když mi bude dobře sloužit 

jeho pomoc bude jistá 

nebude mě ani soužit 

že jsem vlastně ateista 

 

Jestliže však moje přání 

nevyplní dosti čile 

vyhodím ho bez meškání 

nového si koupím v Bille☺ 

 

 

Píseň slunečného dne 
 

Dneska mě hladí 

zase mě shůry z nebe hladí teplou září 

v mé duši ladí 

v mé duši souzní to jak v nejčtenějším snáři 

přál bych si aby to tak zůstalo už vždycky 

celý svět připadá mi náhle sympatický 

a já mám pocit 

mám pocit že se mi ten život pěkně daří 

 

Dneska mě hřeje 

zase mě shůry slunce hřeje hezky zpříma 

cítím se skvěle 

cítím se mladý krásný dobrý prostě prima 

zítra snad potkám mraky a zem deštěm zlitou 

shledám se na zrcadle s chmurnou realitou 

dnes ale hřeje 

dnes ale zdá se mi tak cizí slovo zima 

 

Dneska mě hřeje 

stále mě hřeje 

zatím mě hřeje 

ještě mě hřeje 

sluníčkové klima☺



Přehlídka lidské typologie 

 

 

I. Sangvinik 

 

Já směju se a mluvím rád 

být samotný mi prostě vadí 

chci s lidmi kolem povídat 

jsem hlučný nic mě neodradí 

 

Mám energie víc než dost 

mě život vážně hrozně baví 

miluju pestrou společnost 

a pusa se mi nezastaví 

 

Kdekdo má ze mě v oku tik 

jsem orkán jménem sangvinik 

 

II. Flegmatik 

 

Ty vaše směšné starosti 

vzrušená řeč a marné snahy 

jsou pro mě pouhé hlouposti 

mě nevyvedou z rovnováhy 

 

Senzační zprávy světem běží 

kdekdo zná nový drb či fámu 

mně na tom za mák nezáleží 

já to mám všechno na salámu 

 

Za nic si nedám vzít svůj klid 

jsem flegmatik – a co má být? 

 

 

 

III. Cholerik 

 

Já nejsem žádný cholerik 

vám přijde že se pořád vztekám? 

prý dělám v jednom kole ryk - 

nechte si to a jděte někam 

 

Jestli mi chcete míchat žlučí 

vyhlídky vaše vidím temně 

zdraví vám nikdo nezaručí 

dobře vám radím – neserte mě 

 

Zazní-li tu tam z mých úst lament 

to není vztek – jen temperament 

 

IV. Melancholik 

 

Zapřenou v dlaních bradu mám 

za radost dal bych nevím kolik 

nad světem sedím zadumán 

jsem smutný malý melancholik 

 

Slza v mých očích – častý jev 

mě rozlítostní věcí spousta 

rád slýchám k ránu ptačí zpěv 

a zkoumám nesmrtelnost chrousta 

 

Že pořád pláču? – to je řečí 

člověk si ani nezabrečí 



V. Zlatá střední cesta – povahově vyvážená osobnost 

 

Já jednostranný nechci být 

osobnost pestrá mým je cílem 

z všech povah co jen moh΄ bych mít 

mám namícháno rovným dílem 

 

Tu splínu mívám záchvaty 

tu všude hned bych nacpal čumák 

pak bývám zase nasratý 

a jindy je mi všechno šumák 

 

Vítr i voda žár i mráz 

jsem všehochuť – jsem jeden z vás☺ 

 

 

 

Poetický paradox 

 

Krásných slov hlavou táhnou hejna 

vznešených veršů řada stejná 

k podrážkám však se lepí lejna 

 

Básníků touho 

jak jsi beznadějná! ☺ 

 

 

 

 

 

 

 

Převrácený svět 

 

Milá vnučko Julie 

mě to stáří ubije 

ani telka milá 

není už co byla 

co dávají v kabelu 

stojí leda za belu 

a ta slavná Čété 

taky všechno splété 

ve studiu v Ostravě 

lidi stojí na hlavě 

když si pustím Novu 

je to tady znovu 

v Americe Obama 

mluví vzhůru nohama 

a na Primě zprávy 

po zádech jdou krávy 

 

Jsi asi dědo vážně v krizi 

máš obráceně televizi☺ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Píseň o ranním vetřelci 

 

Každý den ráno koukám na jednoho pána 

myslím si - odkud já ho jen znám? 

Každý den zrána toho pána potkávám 

 

Říkám si sotvaže se jeden ráno vzbudí 

snad aby do koupelny vlastní bál se jít 

co tu ten divnej chlápek prudí ja chci klid 

 

Má oči mdlý a rudý 

a vlasů porost chudý 

je neholený nedbalý 

a vypadá to věru 

jako by z kontejneru 

ho před chviličkou vyndali 

 

Říkám si co tak na mě každý ráno zírá 

v koupelně schovává se trapně za sklo mý 

proč ten chlap vtírá se do mýho soukromí 

 

V koupelně na zrcadle vídám toho pána 

říkám si - odkud já ho jen znám? 

a pak mi dojde že z minulého rána 

a že se mu dost dobře podobám 

 

Má oči plný jasu 

a na hlavě dost vlasů 

ten přitažlivý mladý pán 

 

 

 

 

 

má sympatický rysy 

a tvář že měnil by jsi 

no jedním slovem superman 

 

Když zase na zrcadle potkám toho pána 

co už ho tolik roků jak svý boty znám 

na toho pána se hned zrána usmívám☺ 

 

Světák nestor  

 

aneb Symfonie spokojeného stáří 

 

Nestor ani na plesu 

nepostrádá noblesu 

s úsměvem svůj slowfox plesá 

vznese se snad na nebesa 

svede k sambě komtesu 

 

Posadí se dá si presso 

při kanastě samé eso 

nese jako z partesu 

 

Nemá v kapse ani peso 

přesto není ve stresu 

 

Obsluha když notes nesa 

jde sem s tváří Herodesa 

sám se ztratí bez hlesu☺ 



Zapadákov blues 

 

To snad je fór a špatnej dost 

proč jen já vůl sem lez΄ 

mám pěknej vztek mnou cloumá zlost 

v tý díře kde chcíp΄ pes 

 

Proč já sem šel a co jsem chtěl 

sám sebe ptám se dnes 

nač hledám mír v tý díře dír 

v tý díře kde chcíp΄ pes 

 

Tak piju třetí gin 

a asi mám už trochu v hlavě 

sám v týhle díře 

proč ale dívá se ten pes 

na mě tak vyčítavě 

to chcíplý zvíře 

 

Fakt hloupej vtip že já tu zkys΄ 

spíš facek pár bych snes΄ 

než dál tu hnít v tom hnízdu krys 

v tý díře kde chcíp΄ pes 

 

To snad je sen fakt špatnej sen 

co za trest se mi zdá 

já v díře ztvrd΄ kde je jen prd 

ten chcíplej pes a já☺ 

 

 

 

 

Xenofobní říkánka 
 

Nenos Turku 

v Česku burku 

nechtěj trvat na burce 

pro tu burku 

ani kůrku 

nedají ti v Nymburce☺ 
 

Zahrada slov 
 

V zahradě slov rostou krásná slova 

všech vůní barev i tvarů 

voňavě nová 

bílá i oranžová 

lahodná jak suita pro kytaru 
 

V zahradě slov jedno utrhnu si 

šťavnaté slůvko malé 

když nejde mi z pusy 

a v krku mě dusí 

nebylo asi zralé☺ 
 

Ospalost 
 

Tápu a tápu 

spánek má tu 

jed co mi vniká do kůže 

K posteli tápu 

správně chápu 

že mě ten spánek přemůže 
 

Už chrápu☺ 



Jablko vypravuje 
 

Kdysi jsem bylo poupě 

na téhle vyčouhlé jabloni 

u plotu docela vzadu 

Jen jsem si růžovělo v teplém vánku 

plné napjatého očekávání 

A jednou ráno 

když mě sluníčko tak nějak zvlášť hezky pošimralo 

jsem otevřelo oči 

do zlatomodrého světa 

Já kvetlo! 

Vím že je těžké si to představit 

když vám to vykládá taková rozkynutá bakule 

ale přísahám při vlastní stopce 

že je to pravda 

Mělo jsem krásnou bílou sukýnku 

paprsky mi hladily pestíky 

a já se hřálo 

a vonělo jen pro radost 

Po čase jsem se zamilovalo 

do krásného kvítku na vedlejší větvi 

Trochu dělal drahoty 

ale byl to v podstatě dobrák 

to já hned poznám 

a navíc šťavnatý a voňavý 

až k zulíbání 

Brali jsme se koncem května 

oddávala nás jedna moc hodná včela 

a hrál k tomu orchestr z celé jabloně 

Byly to krásné dny 

líbánky pod usměvavým sluncem 

vítr mi odnesl sukýnku 

a já zůstalo nahé 

Začalo jsem se červenat studem 

a taky tloustnout kulatit se 

houpalo jsem se na větvi 

bylo nás tam takových tlouštíčků víc 

i ten můj milý kvítek se nějak zaoblil 

všem nám bylo horko 

chvíli solárium 

pak studená sprcha 

a zase jak v sauně 

 

To už je dávno pryč 

Noci jsou chladné 

Padla na mě únava nebo co 

v zádech mi vrtá červ 

a nějak mě svrbí stopka 

Sotva se držím 

abych nežuchlo na zem 

 

Často teď slýchávám ve snu 

podivné chroupání 

Já sice na sny nedám 

nejsem pověrčivé 

ale moc příjemně 

to teda nezní 

 

Mimochodem 

nevíte náhodou 

odkud se na světě berou 

ohryzky? ☺ 

 



Píseň dobře živených 

 

Ovar špek a pekáč bůčku 

pecen s hroudou sádla 

prejt co pěkně plave v tůčku - 

proč vám brada spadla? 

Tady není nic k divení 

to se všechno dojí 

my jsme ti dobře živení 

a zpíváme tu svoji 

 

Tohle je písnička 

pro nás co jsme tlustí 

co pneumatička už nás neopustí 

vyzáblí čert je vem 

chtějí-li být milí 

říkají s úsměvem že jsme přiotylí 

 

Správný steak dá tělu sílu 

už nám tečou sliny 

na klobásky z gardengrilu 

máme laskominy 

Naperem si žrádlem pupky 

to je naše míra 

jako nášup jednohubky 

navrch kolo sýra 

 

Tohle je písnička 

pro nás co jsme tlustí 

co pneumatička už nás neopustí 

 

 

 

 

vychrtlí čert je vem 

chtějí-li nás prudit 

říkají s úsměvem že jsme tlustoprdi 

 

Žvancem bude hříšný spasen 

praví náš bůh Lžíce 

nacpeme se a hned zase 

hurá do lednice 

Do zarážky ručka ťuká 

na osobní váze 

Otesánek z jídla puká 

ale nám je blaze 

 

Tohle je písnička 

pro nás co jsme tlustí 

co pneumatička už nás neopustí 

hubené bez řečí 

ať si čerti shrábnou 

až si je upečí moc se nenadlábnou 

 

Konec písně už je tady 

útroby nám křičí hlady 

Nebyl by tam kopec knedlí? 

Zase bychom něco snědli☺ 

 

 

 

 

 

 



Křivánky 

 

I. 

 

Manželství je křivka sinus 

chvíli plus a chvíli minus 

teď jsme v plusu dej mi pusu 

než zas hupnem do minusu 

 

II. 

 

Parabola – zrádná hruška 

cesta vzhůru pěkná fuška 

jednou spolu na vrcholu 

a pak zase šupem dolů 

 

III. 

 

Hravý hošík klouže hladce 

hyperbolou po skluzavce 

honí po ní slečnu Tečnu 

chytí ji až v nekonečnu☺ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obratle 
 

Když tě chytne krční páteř 

zlob se nadávej a láteř 

kopni vzteky do dveří 

zlostně klej a dělej scény 

zůstaň řádně rozzuřený 

nepřijímej příměří 
 

Adresuj svou přísnou výtku 

napřímo a bez servítků 

čepovci i atlasu 

ukaž jim zač v poušti datle 

neber ohled na obratle 

vynadej jim mamlasů 
 

Jen je sepsuj 

však jsi v právu: 

Držte huby 

a mou hlavu☺ 
 

V lékárně 
 

Na těle sláb a v duši marný 

doklopýtal jsem do lékárny 

Máte tam něco proti smrti? 

Lékárník dumá hlavou vrtí 

pak šoupne stranou café latté 

a vyndá na pult Písmo svaté 

Berte si stránku dvakrát denně 

život vám vrátí zaručeně 

Až vás smrt přejde (zní to divně!) 

berte ji dále - preventivně☺ 


